
 

1 
 

Dodatok č. 1  

k Všeobecne záväznému nariadeniu  č. 6/2017 o určení 

výšky úhrady nákladov na zabezpečenie sobášnych 

obradov v matričnom obvode mesta Spišská Nová Ves 
 

 

 Mesto Spišská Nová Ves podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom NR SR č. 

154/1994 Z. z. o matrikách v znení neskorších predpisov a  zákonom NR SR č. 36/2005 Z. z. 

o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva 

 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2017  

o určení výšky nákladov na zabezpečenie sobášnych obradov v matričnom obvode  

mesta Spišská Nová Ves. 

 

 

Úvodné ustanovenia 

§ 1 

Predmet nariadenia 
 

 Tento dodatok č. 1 mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Spišská Nová 

Ves č. 6/2017 o určení výšky nákladov na zabezpečenie sobášnych obradov v matričnom 

obvode mesta Spišská Nová Ves (ďalej len „Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2017“) takto: 

 

 

 

Základné ustanovenia 

§ 2 
 

1. Ustanovenie § 4 ods. 2, ods. 3 a ods. 4 sa ruší a nahrádza sa novým znením:  

 

2. Pre matričný obvod mesta Spišská Nová Ves sú určené sobášne dni a sobášne 

hodiny:  

a) 1. a 3. piatok v mesiaci od 12:00 hod. do 16.30 hod., 

b) 1. a 3. sobotu v mesiaci od 14.00 hod. do 19.00 hod. 

 

3. Sobáše mimo obradnej siene radnice  je možné vykonať v piatok od 15.00 hod. 

a v sobotu  od 16.00 hod.  

 

4. Sobášnymi dňami nie sú nedeľa, vianočné a veľkonočné sviatky, štátne sviatky 

a dni pracovného pokoja. V uvedené dni je možné sobáš vykonať za predpokladu 

úhrady nákladov v zmysle § 5 ods. 3 písm. d) tohto VZN. 

 

 

 

 



 

2 
 

2. V § 5 ods. 3 sa mení výška úhrady nákladov v písm. a) a v písm. b) a súčasne sa dopĺňa 

písm. c) a písm. d) takto: 

 

3. Úhrada nákladov na zabezpečenie sobášneho obradu sa stanovuje takto: 

a) za sobáš mimo určený sobášny deň alebo čas     150,- €  

b) za sobáš mimo obradnej siene      250,- €  

c) za sobáš snúbencov pred matričným úradom, v ktorého obvode nemá ani jeden 

zo snúbencov trvalý pobyt      200,- € 

d) za sobáš v deň uvedený v ustanovení  § 4 ods. 4 tohto VZN  500,- € 

 

 

 

Záverečné ustanovenia 

§ 3 

Účinnosť dodatku 
 

1. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2017 bol zverejnený 

vyvesením na úradnej tabuli a na internetovej stránke mesta Spišská Nová Ves od                

20. 9. 2023.    

 

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1           

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2017 na zasadnutí dňa 11. 10. 2023, pod č. 213/2023; 

Dodatok č. 1 k Všeobecne  záväznému  nariadeniu č. 6/2017 bol vyhlásený vyvesením na 

úradnej tabuli dňa 16. 11. 2023 a  nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Pavol Bečarik   

      primátor mesta 

 

 


